



ESTADO DO MARANHÃO
CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO LUÍS
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

184
1130120
427

RESPOSTA DA EMPRESA BENEFICIÁRIA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº30/2019, DECORRENTE DO PREGÃO PRESENCIAL Nº043/2019, DO PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº195/2019, DA PREFEITURA MUNICIPAL DE BARREIRINHAS.

A Ilma.

Senhora,

Elane de Araújo Fonseca

Chefe do Departamento de Licitações/CMSL
Presidente da Comissão de Licitações/CMSL

Nesta.

Assunto: Aceite do Ofício 030/2020

Referência: Ata de Registro de Preços do Presencial 030/2019, Processo nº 195/2019 –
Prefeitura Municipal de Barreirinhas/MA.

Em resposta ao ofício nº 030/2020, informamos que estamos de acordo com a solicitação e aceitamos fornecer o material solicitado da Ata de Registro de Preço nº 030/2019, decorrente do Pregão Presencial nº 043/2018 – Processo nº 195/2019, da Prefeitura de Barreirinhas-MA, cujo objeto trata da contratação de empresa para fornecimento de material de expediente.

Segue anexo, proposta de preços e documentação solicitada.

São Luís, 12 de junho de 2020.



Igor Bandeira F. Costa
IGOR BANDEIRA FERREITAS COSTA
CPF: 637.555.723-20
RG Nº 0000872751988 SSP/MA
CPF Nº 637.555.723-20

ANEXO-PROPOSTA

Obs: O valor do item 33 que está na Ata no valor unitário de R\$ 29,14 (vinte e nove reais e quatorze centavos) estarei fornecendo pelo valor de 24,14 (vinte e quatro reais e quatorze centavos).

ITEM	DESCRIÇÃO	ITEM ATA	MARCA	UNIDADE	QTD	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
1	Umedecedor de dedos para manuseio de papeis e papel moeda, que não mancha e atóxico. Composição: ácido graxo, glicóis, corante alimentício e essência. Aromática. Não contém glicerina.	1	CARBINK	UND	36	R\$7,26	R\$261,36
2	Apagador de quadro branco, material de plástico comprimento 150mm, largura 45mm altura 25mm	3	CARBRINK	UND	10	R\$11,46	R\$114,60
3	Apontador de lápis simples com lâmina temperado. Cx com 12 und.	4	LEONORA	CX	25	R\$13,32	R\$333,00
4	Bandeja expediente para documentos, material acrílico, incolor, com pés emborrachados e inclinação. Entre as bandejas. Dimensões mínima de 250 x 365 x 300mm. Com espessura mínima de 3MM	5	WALEU	UND	50	R\$43,94	R\$2.197,00

PLA Nº 137
 INSC Nº 1361200
 XISQUA my



5	Borracha apagadora escrita, material borracha ponteira, atóxica, tamanho grande, cor branca, tipo macia, que não borre nem danifique o papel, pote plástico com 50 unidades.	8	LEONORA	CX	25	R\$10,38	R\$259,50
6	Borracha apagadora escrita, comprimento 45mm, largura 17mm. Altura 8mm, cor azul e vermelha.	10	MASTEBOR (ZAP)	CX	25	25,14	R\$628,50
7	Caixa organizadora poliondas, dimensões 250x130x350, cores variadas.	16	POLIBRAS	UND	150	R\$31,85	R\$4.777,50
8	Caixa arquivo (arquivo morto). Material plástico, dimensões 230x320x135mm. Cores variadas, arquivamento de documentos.	17	POLIBRAS	UND	1000	R\$10,24	R\$10.240,00
9	Caneta corretiva gp711 c/7ml cx c/12 unidades	19	MASTERPINT	CX	12	R\$62,10	R\$745,20
10	Caneta esferográfica: material plástico, transparente quantidade carga 1, material ponta latão com esfera de tungstênio, tipo escrita grossa, cor tinta azul/preta/vermelha, com corpo sextavado. Caixa com 50 unidades.	21	COMPACTOR	CX	24	R\$60,70	R\$1.456,80

11	<p>Marca texto. Material plástico, tipo ponta macia chanfrada (aproximadamente 4mm) para destacar com traço grosso (4mm) ou sublinhar com traço fino (2mm), não recarregável, cor fluorescente amarela/azul/rosa/laranja/verde/vermelha, boa resistência à luz. Composição: resina termoplástica, tinta a base de glicol, corante e água. Caixa com 12 unidades.</p>	22	MASTE RPINT	CX	24	R\$46,95	R\$1.126,80
12	<p>Cavalete flip cart para bloco de papel flip cart, fabricado com madeira pinos envernizado, com prendedor de blocos de 67,5x97cm aproximadamente.</p>	26	SOUZA	UND	5	R\$120,80	R\$604,00
13	<p>Clip para papel, fabricado com arame de aço niquelado, tamanho 10/0. Caixa com 50 unidades.</p>	27	BACHI	CX	50	R\$9,38	R\$469,00
14	<p>Clips para papel, fabricado com arame de aço niquelado, tamanho n° 2,0 caixa com 100 unidades.</p>	28	XR	CX	150	R\$3,47	R\$520,50
15	<p>Clips para papel, fabricado com arame de aço niquelado, tamanho n° 3,0 caixa com 100 unidades.</p>	29	XR	CX	100	R\$4,98	R\$498,00
16	<p>Clips para papel, fabricado com arame de aço niquelado, tamanho n° 4,0 caixa com 100 unidades.</p>	30	XR	CX	164	R\$5,31	R\$870,84
17	<p>Clips para papel, fabricado com arame de aço niquelado, tamanho n° 6,0</p>	31	XR	CX	50	R\$5,90	RS 349,68

139
11301700
11/11/2017



	caixa com 100 unidades.						
18	Clips para papel, fabricado com arame de aço niquelado, tamanho n° 8,0 caixa com 100 unidades.	32	XR	CX	50	R\$9,03	R\$451,50
19	Cola branca atóxica lavável 90g. Caixa com 12 unidades.	33	BAMBI NI	CX	12	R\$24,14	R\$289,68
20	Cola tipo bastão, cor branca. atóxica e com secagem rápida, tubos com no mínimo 8g.	36	BRW	UND	120	R\$2,89	R\$346,80
21	Corretivo líquido, á base de água, não tóxico, para correções de esferográfica, datilografia e fotocópia, conteúdo: 18ml.	37	BAMBI NI	UND	120	R\$2,98	R\$357,60
22	Envelope pardo ko 28 – 200 x 280 – 80g – scrit – médio.	40	SCRITY	UND	1000	R\$0,61	R\$610,00
23	Envelope pardo ko 32 – 229 x 324 – 80g – scrit – a4.	41	SCRITY	UND	2000	R\$0,61	R\$1.220,00
24	Envelope pardo ko 34 – 240 x 340 – 80g – scrit – oficio	42	SCRITY	UND	500	R\$0,82	R\$410,00
25	Envelope pardo ko 36 – 260 x 360 – 80g – scrit – oficio	43	SCRITY	UND	500	R\$0,76	R\$380,00
26	Estilete estreito cx c/12 unidades	45	MASTE RPINT	CX	5	R\$54,12	R\$270,60
27	Etiqueta auto-adesiva, material papel, cor branca. dimensões 25,4 x 101,6 mm, para impressora a jato de tinta/laser. com 20 etiquetas por folha, formato carta ou a4. Caixa	47	GT DO BRASIL	CX	5	R\$15,09	R\$75,45

P.º 14
 - 14.º 10
 - 14.º 10
 - 14.º 10

	com 500 etiquetas.						
28	Extrator de grampo. Material aço inoxidável, tipo espátula, tratamento superficial niquelado. Tamanho aproximado 150x16mm.	48	BRW	UND	30	R\$2,89	R\$86,70
29	Fita adesiva, estreita material polipropileno transparente, tipo monoface, medindo 45mm x 50m. Com alta adesão a qualquer superfície limpa.	49	ADERE	UND	30	R\$3,93	R\$117,90
30	Fita adesiva, larga, material polipropileno transparente, tipo monoface, medindo 12 mm x 10m. Com alta adesão a qualquer superfície limpa	50	ADERE	UND	50	R\$0,70	R\$35,00
31	Fita adesiva, material creme tipo monoface, medindo 19 mm x 10m. a base de solvente borracha e resinas sintéticas, na cor branca	51	ADERE	UND	30	R\$3,46	R\$103,80
32	Fita crePE medindo 24mm de largura a 50m de comprimento.	52	EUROCEL	UND	30	R\$5,68	R\$170,40
33	Fita durex 12 x 40	53	ADERE	UND	25	R\$4,05	R\$101,25
34	Fita gomada 50 X 50	54	ADERE	UND	25	R\$17,97	R\$449,25
35	Grampeador 26/6 p/25 a 50 folhas - metal	57	CLASS E	UND	30	R\$54,00	R\$1.620,00
36	Grampeador p/ 30 folhas	58	CLASS E	UND	40	R\$45,33	R\$1.813,20

PLA Nº 141
 INSCRIÇÃO Nº 113011000
 NOME



37	Grampo para grampeador, material metal, niquelado, tamanho 26/6 cx com 1000 unidades.	59	LEONORA	CX	10	R\$4,39	R\$43,90
38	Grampo para pasta tipo trilho 80mm cx c/50	60	BACCHI	CX	10	R\$14,10	R\$141,00
39	Lápis preto nº 02, corpo sextavado de madeira envernizado e apontado dureza carga hb. Caixa com 144 unidades	66	SEREL EPE	CX	5	R\$54,10	R\$270,50
40	Liga elástica, material látex, pacote com 100 g.	68	MAMUTH	PCT	120	R\$10,99	R\$1.318,80
41	Livro registro ata, capa/contracapa: papelão 700 grs; revestido papel 90grs; plastificado; folhas internas: papel off-set 56g; formato: 205mm x300mm; com 100fls.	70	TILIBRA	UND	50	R\$28,91	R\$1.445,50
42	Livro protocolo, papel off-set, gramatura 54g/m², capa dura, com folhas numeradas, sequencialmente, tamanho pequeno com 100 folhas	72	BAHIA	UND	60	R\$21,39	R\$1.283,40
43	Marcador para quadro branco na cor azul, com reservatório de carga e ponta substituível.	73	BRW	CX	15	R\$56,98	R\$854,70
44	Papel impressão, material celulose vegetal, formato a4, gramatura 75g/m²- cx c/10 resmas.	87	CHAMEX	CX	120	232,75	R\$27.930,00
45	Papel pardo, material celulose vegetal, tipo papel kraft, na cor parda, dimensões mínimas de 66x96cm, pesando aproximadamente 7,5kg c/100.	91	SCRITY	PCT	10	R\$84,42	R\$844,20



46	Pasta plástica com elástico, lombo largo, transparente, dimensões aproximadas 35x23x4cm, cores variadas.	94	ACP	UND	120	R\$5,83	R\$699,60
47	Pasta a/z, lombo largo 10 cm, tamanho officio, com ferragem de metal, visor plástico com etiqueta removível.	95	FRAMA	UND	250	R\$28,91	R\$7.227,50
48	Pasta classificadora, material pvc transparente, transparente, com elástico largura de 6cm.	96	ACP	UND	120	R\$7,92	R\$950,40
49	Pasta suspensa marmorizada, com prendedor de plástico e visor, formato 240x360mm.	100	FRAMA	UND	204	R\$5,95	R\$1.213,80
50	Perfurador de papel 2 furos, ferro esmaltado/metal, capacidade aproximada de 30 fls escala e deposito.	102	MASTE RPINT	UND	48	R\$45,94	R\$2.205,12
51	Perfurador médio, com 02 furos, apoio de base em proletileno, pinos perfuradores e molas em aço. Com capacidade para perfurar até 50 fls.	103	MASTE RPINT	UND	24	R\$75,16	R\$1.803,84
52	Porta-caneta/clips/papel recado em acrilico.	108	WALEU	UND	50	R\$13,02	R\$651,00
53	Quadro branco (pincel), material fórmica branca brilhante, acabamento superficial moldura madeira encerada, cor moldura natural, finalidade marcador, largura 90cm. Cm 120 cm	111	SOUZA	UND	10	R\$106,01	R\$1.060,10

143
21.30/1000
11/11



54	Quadro para fixação de avisos, fotos, etc. Fabricado com matéria prima adequada a proporcionar um produto econômico, com designer moderno, para uso diário, porém menos resistente que a linha máxima.	112	SOUZA	UND	10	R\$142,35	RS1.423,50
55	Régua escritório, material acrílico comprimento 30 cm, espessura 2mm, (graduação centímetro/milímetro), tipo material rígido, cor cristal, transmitância transparente	115	WALEU	UND	96	R\$2,21	R\$212,16
56	Tesoura multiuso com lâmina em aço inoxidável, 8'', cabo plástico preto, tamanho aproximadamente 20cm	118	KIT	UND	10	R\$9,83	R\$98,30
57	Visor plástico com etiqueta branca para pasta suspensa. Caixa com 100 unidades	124	DELLO	CX	5	R\$14,57	R\$72,85
VALOR GLOBAL PARA OS ITENS A SEREM ADERIDOS							R\$86.056,90

Igor Bandeira F. Costa
Diretor Gerl
CPF: 837.555.723-20

CNPJ: 11.340.588/0001-49
INVICTTA COMSERV EIRELI - EPP
Rua 10, Qd F Nº 07 Cohaserma
CEP: 65.072-240
São Luís - MA